
BE PAVADINIMO.....

MOKYTOJA ANŽELIKA VALIAVIČIENĖ IR
DAIVA PUGAČIOVIENĖ

SVEIKINAME NUGALĖTOJUS 

PILIETINĖ INICIATYVA „PERMAINŲ VĖJAS“ 

Lapkričio 15 dieną Kalvelių „Aušros“ gimnazijos bendruomenė dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „Permainų
vėjas“. Mokiniai aiškinosi, ką reiškia žodis „tolerancija“, aptarė tolerantiško elgesio pavyzdžius, ieškojo
istorijos faktų, susijusių su netolerancija kitoms tautoms, rasėms ir kt. Vaikams labai patiko gaminti vėjo
malūnėlius, juos skirtingai dekoruoti, siekiant parodyti, kad būti kitokiam nereiškia būti blogesniam,
kartais tai yra unikalumo požymis. Be to, besisukantys sparnai simbolizuoja permainas žmonių
sąmonėje, kartose, visuomenėje ir didėjantį sąmoningumą bei toleranciją. Mokiniams buvo pasiūlyta
mokytis pakantumo žiūrint filmą „Drugelio širdis“ arba „Gerumo stebuklas“. Nors tarptautinė Tolerancijos
diena minima kasmet, tačiau ji nepraranda aktualumo, nes kiekvienas žmogus turi pasistiebti virš savo
abejingumo, baimių, sustabarėjusios mąstysenos, kad galėtų pasakyti: „Taip, aš esu tolerantiškas“.

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-11

  Džiaugiamės ir sveikiname
priešmokyklinio ugdymo grupės

mokinę Dariją Dudyševą ir 4
klasės mokinį Augustyną

Marcinkevič užėmus III-ąją vietą
Vilniaus r. Nemenčinės
Gedimino Gimnazijoje

vykusiame raiškiojo skaitymo
konkurse „Vaivos juosta“. 

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10696
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10696
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10696


KALBINO MILITA ANDRIŠKEVIČIŪTĖ

1. Koks metų laikas Jums labiausiai patinka? Kodėl?

Labiausiai man patinka pavasaris, nes jis ateina po žiemos.
2. Kokia aplinka Jums sukelia daugiausia malonių jausmų?

SPA procedūros per atostogas.
3. Kokia Jūsų svajonių šalis?

Singapūras.
4. Ką Jūs dažniausiai veikiate laisvalaikiu?

Dažniausiai stengiuosi kur nors nueiti, nukeliauti.
5. Ką veikdami jaučiate, kad tobulėjate?

Tikriausiai, kai dirbu.
6. Koks įsimintiniausias žiūrėtas filmas?

Ne vienas filmas įstrigo į mano atmintį, bet, tikriausiai, įsimintiniausi filmai apie autistus,
pavyzdžiui, „Žvaigždutė ant žemės“.
7. Koks rūbas Jums labiausiai patinka?

Suknelė.
8. Ką paimtumėte į negyvenamąją salą?

Telefoną.
9. Ką galėtumėte valgyti kiekvieną dieną? O ką labiausiai mėgstate?

Saldumynus.
10. Koks ryškiausias vaikystės prisiminimas?

Tai Kalėdos, mandarinai, kurie iki šiol yra valgomi per Kalėdas. Mandarinai ankščiau
buvo labai vertinami, o dabar jų galime nupirkti kasdien.
11. Kokius pasakų personažus prisimenate iš vaikystės?

Pelenė.
12. Kokia Jūsų mėgstamiausia spalva?

Raudona, juoda, balta.
13. Kokia Jūsų mėgstamiausia gėlė?

Manau, jog visos gėlės gražios, 
bet labiausiai patinka 
paprastos lauko gėlės. 
14. Kokia dovana labiausiai 

džiaugėtės?

Nesvarbu, kokia dovana,
 svarbiau, kaip ji buvo įteikta,
 mane pradžiugintų atvirukas
 su kokiu nors pokštu.
15. Ar turite naminį gyvūną?

 Apibūdinkite jį.

Turiu šuniuką vardu Barnis, 
jis yra oranžinės spalvos.

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-11

MOKYTOJAI
UŽ GIMNAZIJOS RIBŲ

KALBINAME GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 
PAVADUOTOJĄ ŪKIO REIKALAMS JULIJĄ

PETRULEVIČ



IV G KLASĖS MOKINIAI

Žiemą šaltą, niūrią
Šaltis siaučia. 
Prabundu ir suprantu, kad nebegaliu.

Naktį akys pačios bunda 
galvodamos apie nebūtą.
Sapnai nesiklijuoja, o 
Mintys klajoja. 

Atrodo pilnatis mus veikia, 
O gal tiesiog mintys teisingos pakyla.
Baisu daros pagalvojus, 
Kodėl sunkus tas rytojus.

Livija Paulikaitė

 

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-11

KŪRYBOS PIEVA

Vasarą aš tyliai pabundu
 Tarp šiltų saulės spindulių.
 Taip gera vienam būti čia,
 Šilta, linksma ir šviesu.

Linksmi paukščiai prie langų,
 Čiulba garsiai – kaip gražu!
 Vėjas plaukus švelniai glosto,
 Širdyje ramu ir dosnu.

Žali laukai, miškai žaliuoja,
 Upė tykiai teka toli.
 Saulė danguje vėl žaidžia,
 Širdyje taip gera būti.

Jordanas Poškaitis

 

Krenta medžių lapai,
Išsiilgę vasaros kaitros,
Šlampa mūsų batai,
Nepamačius nuverktos balos.

Verkia net debesis, 
Kad saulė nebe taip šildo,
Net dvynukės seserys
Pasipuošė šaliku šilko.

Šildys dar mažiau saulė,
Debesys parodys, kad dar mažai
baudė,
O seserys iš spintos ir striukę
ištraukė. 

Bet liūdėti nedrįskime,
Vasara ateis, bus gera.
Nes labai jos pasiilgsime.

Kamila Duden

 Žiema už lango tyliai krinta,
Diena džiaugsmo man neša mintį.
Žvakutės dega, sniegas spindi,
Širdis džiaugsmu, lyg saulė švyti.

Draugai aplinkui, džiaugsmas
skamba,
Diena šviesi lyg baltas langas.
Su kiekvienu linkėjimu šiltu
Širdis džiaugiasi, o aš šypsausi.

Evelina Tunkevičiūtė

Kiekvieną dieną
Aš matau tą šurmulyną.
Bet kai atveriu akis taip ramiai, ramiai,
Matau paukštį tyloje.

Ir gyvenimas mane spaudžia,
Kas daros su manim,
Matau tą paukštį, bet 
Pagauti jį kastart sunkiau.

Pagauti tą paukštį ir pajusti
Gyvenimo sunkumus.
Veltui aš laukiu, toliau bus tik sunkiau 

Laisvę pašovė gyvenimo sunkumai
Kodėl gi būtent man? Kodėl ne kam
kitam,
Kuris sunkumo skonį atrado?

Danielė Urinovič

Gelsvos spalvos dažai
Kvepia teptuku,
Kai dažnai, dažnai
Jų dangtelį atsuku.

Ir aš nebeklausau,
Kaip vėjas ūžia už langų,
Nes netyčia pamatau
Krūvą senų dažų.

Atrodo, jog tuoj bus liūtis
Su begale lašų didžiųjų,
Gaila, kad turės baigtis.

Pasirodė saulė iš debesų tamsiųjų.
Kodėl dažai išdžiūvo? Kodėl ir vėl
liūtis?
Ir kodėl aš vis laukiu metų Naujųjų?

Raminta Pilat



LAIKRAŠTĮ KURIA “JAUNIEJI
ŽURNALISTAI”,

 
 KURUOJA DAIVA PUGAČIOVIENĖ.

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS  LAIKRAŠTIS 2024-11

RENGINIŲ KALEIDOSKOPAS

11.06

11.13

GAMTOS MOKSLŲ
TIRIAMASIS DARBAS „MEDŽIO

LAPAI“

LIETUVOS KARO AKADEMIJOS
PIRMO KURSO KARIŪNŲ

PRIESAIKOS CEREMONIJA

11.15

11.14

11.18

11.14 RAIŠKIOJO SKAITYMO KONKURSAS
„VAIVOS JUOSTA“

„PYRAGŲ DIENA“

PILIETINĖ INICIATYVA
„PERMAINŲ VĖJAS“ KALVELIŲ

„AUŠROS“ GIMNAZIJOJE

ŠIAURĖS ŠALIŲ
LITERATŪROS SAVAITĖ

MONOSPEKTAKLIS
“ANTIGONĖ”

11.18

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10988
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10988
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10988
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10973
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10973
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10973
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=11008
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=11008
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10920
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10982
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10982
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10982
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10947
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=10947

